Bestand hatte: 

Versorgungs Urkunde 
Kraft welcher ich zur Bezeigung meiner Zufriedenheit über daß Betragen, 
und der Dienstleistung der Frau Josephine v Vadäsz gebohrne Schill, 
derselben so lange sie bei Leben seyn wird ein jährliches Auskommen von 
viertausend achthundert Gulden sage F 4800 W. W. hiermit für mich und 
meine Erben in bester Form Rechtens versichere & verschreibe, so sie alle 
sechs Monathe in der Halbscheid gegen Quittung zu erheben haben soll; 
ohngeachtet jener Urkunde der jährlichen F 1200 so selbe von mir bereits 
den 1 Febr.